
M A G I S T R Á T   M Ě S T A 

L I B E R E C  

 

11.  zasedání zastupitelstva města dne: 17. 12. 2015 

Bod pořadu jednání:       

Návrh k pořízení 86. změny územního plánu města Liberec - návrhy č. 86/1, 86/2, 86/3, 
86/4, 86/5, 86/6, 86/7 
 
Návrhy obsahují požadavek změny různých funkčních ploch platného územního plánu 
na plochy bydlení. Celé území města je řešeno v rámci pořizovaného nového územního 
plánu s ohledem na celkovou koncepci.  

 

 

Zpracovala: Ing. Zuzana Kučerová 

odbor, oddělení: odbor hlavního architekta, oddělení územního plánování 

telefon: 485 243 578 

Schválil: vedoucí oddělení Ing. Zuzana Kučerová 

 vedoucí odboru Ing. Petr Kolomazník 

 

Projednáno: Ing. Karolína Hrbková, náměstkyně primátora a určený zastu-
pitel 

v Radě města Liberec dne 1. 12. 2015 

ve Výboru pro rozvoj a územní plánování dne 7. 12. 2015 

 

Poznámka:       

Předkládá: 
 

p. Tibor Batthyány, v.r. 

primátor statutárního města Liberec 
Ing. Karolína Hrbková, v. r. náměstkyně primátora  

   

 



 2

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města po projednání       

      

z a m í t  á 

návrh k pořízení 86. změny územního plánu města Liberec – návrhy č. 86/1 – 86/7 dle přílohy 
tohoto usnesení, která je jeho nedílnou součástí 

a  u k l á d á  

Ing. Karolíně Hrbkové, náměstkyni primátora, zajistit písemné informování žadatele o vý-
sledku jednání zastupitelstva. 

Termín: neprodleně 

 Důvodová zpráva 

 
Návrhy obsahují požadavek změny různých funkčních ploch platného územního plánu 
na plochy bydlení. Celé území města je řešeno v rámci pořizovaného nového územního 
plánu s ohledem na celkovou koncepci.  

Usnesením Zastupitelstva města Liberce č. 94/02 ze dne 25. 6. 2002 byl schválen Územní 
plán města Liberce (dále jen ÚPML).  

Proces pořízení změny územního plánu je definován zákonem č. 183/2006 Sb., v platném 
znění o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), dále jen „stavební zákon“. 
O pořízení změny územního plánu rozhoduje zastupitelstvo. Zastupitelstvo města Liberec 
svým usnesením č. 93/07 ze dne 31. 5. 2007 schválilo změnu způsobu shromažďování a zpra-
cování návrhů na změnu územního plánu města Liberec tak, že počínaje 1. 6. 2007 budou 
došlé návrhy na změnu platného územního plánu posuzovány jako jeden ze vstupních podkla-
dů pro tvorbu nového územního plánu. Výjimku z tohoto usnesení tvoří návrhy, které jsou 
posouzeny jako strategické. 

Dle § 46 odst. 3 stavebního zákona pořizovatel posoudil jednotlivé návrhy a se svým stano-
viskem bezodkladně předkládá návrh k rozhodnutí zastupitelstvu města. 

Pořizovatel doporučuje zamítnout návrhy č. 86/1 – 86/7 z důvodu pokročilé fáze projednání 
nového územního plánu Liberec (viz také doporučení odboru, které je součástí karty lokality 
v příloze). Rozhodnutí o schválení pořízení změny závazné části ÚPML je plně v  kompetenci 
Zastupitelstva města Liberec.  

Návrhy na pořízení změny ÚPML byly projednány ve výboru pro rozvoj a územní plánování 
dne 7. 12. 2015. Výbor doporučuje zamítnout návrh k pořízení 86. změny územního – návrhy 
č. 86/1 – 86/7 (hlasování ano 11 – proti 0 – zdržel se 1). 
 

 

 

 

Příloha: Registrační listy – podněty č. 86/1 – 86/7 



1. Údaje 
1.1. Jm

(ná
jmé

1.2. Ad
(u p
síd
adr

1.3. Č.j
2. Popis z
2.1. Lok
 Ka
 Par
 Dru
 Da
 Fun

2.2. Pož
 Od
3. Prokáz
3.1. Vla
3.2. Inv
3.3. Ost
4. Další d
4.1. Stu
4.1. Situ
4.2. Pře

dot
4.3. Jin
5. Stanov
Doporuču
Řešeno v
 
6. Dopor
7. Dopor

o žadateli 
méno a příjmen
ázev firmy neb
éno statutárníh

dresa 
právnické oso

dla, u skupiny 
resa kontaktní
. / datum podá
změny 
kalita 

atastrální územ
rcelní číslo 
uh pozemku 

alší specifikace
nkce dle platn

žadavek na zm
dpovídá funkci
zání právníh
astnictví poze
vestiční záměr
tatní 
doklady 
udie 
uační nákres 
edběžná stanov
tčených osob a
é 
visko odboru 
ujeme zamítno

v rámci pořizov

ručení odboru
ručení Rady m

Náv

ní žadatele 
bo sdružení, 
ho zástupce) 

oby adresa 
žadatelů 

í osoby)  
ání 

mí 

e 
ného ÚP 

měnu 
i 
o zájmu na p
mku 
r 

viska 
a orgánů 

hlavního arc
out. 
vaného ÚP s o

u ke schválen
města Liberce

vrh na změn

 

 

CJ MML 1

 
Horní Such
118/1, 118/
zastavěná p
118/1=  2 3
118/1 - ploc
provozovny
bydlení 
plochy byd

podání podně
vlastník 
stavba rodin
 

 
 
 

 
chitekta 

ohledem na ce

ní podnětu 
e 

nu územníh

63180/15 

há u Liberce 
/2 
plocha a nádvo
321 m2, 118/2=
chy pracovníc
y, stavebnictv

dlení 
ětu 

nného domu 

elkovou konce

ho plánu č.

oří 
= 592  m2 
ch aktivit – dr

ví, 118/2 – plo

epci. 

. 86/1 

obná výroba, 
chy bydlení v

NE 
 

sklady, živno
venkovského 

 

stenské 



 
  

 



 

1. Údaje 
1.1. Jm

(ná
jmé

1.2. Ad
(u p
síd
adr

1.3. Č.j
2. Popis z
2.1. Lok
 Ka
 Par
 Dru
 Da
 Fun

2.2. Pož
 Od
3. Prokáz
3.1. Vla
3.2. Inv
3.3. Ost
4. Další d
4.1. Stu
4.1. Situ
4.2. Pře

dot
4.3. Jin
5. Stanov
Doporuču
Řešeno v
 
6. Dopor
7. Dopor

o žadateli 
méno a příjmen
ázev firmy neb
éno statutárníh

dresa 
právnické oso

dla, u skupiny 
resa kontaktní
. / datum podá
změny 
kalita 

atastrální územ
rcelní číslo 
uh pozemku 

alší specifikace
nkce dle platn

žadavek na zm
dpovídá funkci
zání právníh
astnictví poze
vestiční záměr
tatní 
doklady 
udie 
uační nákres 
edběžná stanov
tčených osob a
é 
visko odboru 
ujeme zamítno

v rámci pořizov

ručení odboru
ručení Rady m

Náv

ní žadatele 
bo sdružení, 
ho zástupce) 

oby adresa 
žadatelů 

í osoby)  
ání 

mí 

e 
ného ÚP 

měnu 
i 
o zájmu na p
mku 
r 

viska 
a orgánů 

hlavního arc
out. 
vaného ÚP s o

u ke schválen
města Liberce

vrh na změn

 

 

CJ MML 1

 
Starý Harco
823, 824, 8
zastavěná p
823 = 7 210
823, 824, 8
výroba), 82
bydlení 
plochy byd

podání podně
nájemce 
rekonstrukc
 

 
 
 

 
chitekta 

ohledem na ce

ní podnětu 
e 

nu územníh

82488/15 

ov 
825, 826, 829
plocha a nádvo
0 m2, 824= 60

825, 826 - ploc
29 – plochy př

dlení 
ětu 

ce objektu pro

elkovou konce

ho plánu č.

oří, ostatní plo
00  m2, 825 = 2
chy smíšené o
řírody a krajin

o trvalé bydlen

epci. 

. 86/2 

ocha 
293 m2, 826 =
statní (služby

ny – lesní poro

ní 

NE 
 

= 92 m2, 829 =
y, obchod a dro
osty 

 

= 13 m2

obná 



 
  

 



 

1. Údaje 
1.1. Jm

(ná
jmé

1.2. Ad
(u p
síd
adr

1.3. Č.j
2. Popis z
2.1. Lok
 Ka
 Par
 Dru
 Da
 Fun
2.2. Pož
 Od
3. Prokáz
3.1. Vla
3.2. Inv
3.3. Ost
4. Další d
4.1. Stu
4.1. Situ
4.2. Pře

dot
4.3. Jin
5. Stanov
Doporuču
Řešeno v
 
6. Dopor
7. Dopor

o žadateli 
méno a příjmen
ázev firmy neb
éno statutárníh

dresa 
právnické oso

dla, u skupiny 
resa kontaktní
. / datum podá
změny 
kalita 

atastrální územ
rcelní číslo 
uh pozemku 

alší specifikace
nkce dle platn
žadavek na zm

dpovídá funkci
zání právníh
astnictví poze
vestiční záměr
tatní 
doklady 
udie 
uační nákres 
edběžná stanov
tčených osob a
é 
visko odboru 
ujeme zamítno

v rámci pořizov

ručení odboru
ručení Rady m

Náv

ní žadatele 
bo sdružení, 
ho zástupce) 

oby adresa 
žadatelů 

í osoby)  
ání 

mí 

e 
ného ÚP 
měnu 
i 
o zájmu na p
mku 
r 

viska 
a orgánů 

hlavního arc
out. 
vaného ÚP s o

u ke schválen
města Liberce

vrh na změn

 

 

CJ MML 1

 
Krásná Stud
91/1 
trvalý travn
91/1 = 3 54
91/1 – ploc
bydlení 
plochy byd

podání podně
vlastník 
stavba rodin
 

 
 
 

 
chitekta 

ohledem na ce

ní podnětu 
e 

nu územníh

86684/15 

dánka  

ní porost 
45 m2 
chy urbanizova

dlení 
ětu 

nných domů v

elkovou konce

ho plánu č.

ané zeleně – o

venkovského t

epci. 

. 86/3 

ostatní městsk

typu  

NE 
 

ká zeleň 

 



 

 
  

 



1. Údaje 
1.1. Jm

(ná
jmé

1.2. Ad
(u p
síd
adr

1.3. Č.j
2. Popis z
2.1. Lok
 Ka
 Par
 Dru
 Da
 Fun
2.2. Pož
 Od
3. Prokáz
3.1. Vla
3.2. Inv
3.3. Ost
4. Další d
4.1. Stu
4.1. Situ
4.2. Pře

dot
4.3. Jin
5. Stanov
Doporuču
Řešeno v
 
6. Dopor
7. Dopor

 

o žadateli 
méno a příjmen
ázev firmy neb
éno statutárníh

dresa 
právnické oso

dla, u skupiny 
resa kontaktní
. / datum podá
změny 
kalita 

atastrální územ
rcelní číslo 
uh pozemku 

alší specifikace
nkce dle platn
žadavek na zm

dpovídá funkci
zání právníh
astnictví poze
vestiční záměr
tatní 
doklady 
udie 
uační nákres 
edběžná stanov
tčených osob a
é 
visko odboru 
ujeme zamítno

v rámci pořizov

ručení odboru
ručení Rady m

Náv

ní žadatele 
bo sdružení, 
ho zástupce) 

oby adresa 
žadatelů 

í osoby)  
ání 

mí 

e 
ného ÚP 
měnu 
i 
o zájmu na p
mku 
r 

viska 
a orgánů 

hlavního arc
out. 
vaného ÚP s o

u ke schválen
města Liberce

vrh na změn

 

 

CJ MML 1

 
Rudolfov 
249, 339 
249 – trvalý
249 = 2 786
plochy příro
bydlení 
plochy byd

podání podně
vlastník 
stavba rodin
 

 
 
 

 
chitekta 

ohledem na ce

ní podnětu 
e 

nu územníh

95337/15 

ý travní poros
6 m2, 339 = 49
ody a krajiny 

dlení 
ětu 

nných domů 

elkovou konce

ho plánu č.

st, 339 – ostatn
96 m2 
– travní poros

epci. 

. 86/4 

ní plochy 

sty a ostatní p

NE 
 

plochy v krajinně 

 



 
 
  

 



1. Údaje 
1.1. Jm

(ná
jmé

1.2. Ad
(u p
síd
adr

1.3. Č.j
2. Popis z
2.1. Lok
 Ka
 Par
 Dru
 Da
 Fun
2.2. Pož
 Od
3. Prokáz
3.1. Vla
3.2. Inv
3.3. Ost
4. Další d
4.1. Stu
4.1. Situ
4.2. Pře

dot
4.3. Jin
5. Stanov
Doporuču
Řešeno v
 
6. Dopor
7. Dopor

 

o žadateli 
méno a příjmen
ázev firmy neb
éno statutárníh

dresa 
právnické oso

dla, u skupiny 
resa kontaktní
. / datum podá
změny 
kalita 

atastrální územ
rcelní číslo 
uh pozemku 

alší specifikace
nkce dle platn
žadavek na zm

dpovídá funkci
zání právníh
astnictví poze
vestiční záměr
tatní 
doklady 
udie 
uační nákres 
edběžná stanov
tčených osob a
é 
visko odboru 
ujeme zamítno

v rámci pořizov

ručení odboru
ručení Rady m

Náv

ní žadatele 
bo sdružení, 
ho zástupce) 

oby adresa 
žadatelů 

í osoby)  
ání 

mí 

e 
ného ÚP 
měnu 
i 
o zájmu na p
mku 
r 

viska 
a orgánů 

hlavního arc
out. 
vaného ÚP s o

u ke schválen
města Liberce

vrh na změn

 

 

CJ MML 1

 
Karlinky 
110/5 
trvalý travn
110/5  = 51
Plochy zahr
bydlení čist
plochy byd

podání podně
vlastník 
 
 

 
 
 

 
chitekta 

ohledem na ce

ní podnětu 
e 

nu územníh

99600/15 

ní porost 
18 m2 
rádek a chatov
té 

dlení 
ětu 

elkovou konce

ho plánu č.

vých osad - za

epci. 

. 86/5 

ahrádkové osa

NE 
 

ady a zahrádky

 

y 



 
  

 



 

1. Údaje 
1.1. Jm

(ná
jmé

1.2. Ad
(u p
síd
adr

1.3. Č.j
2. Popis z
2.1. Lok
 Ka
 Par
 Dru
 Da
 Fun
2.2. Pož
 Od
3. Prokáz
3.1. Vla
3.2. Inv
3.3. Ost
4. Další d
4.1. Stu
4.1. Situ
4.2. Pře

dot
4.3. Jin
5. Stanov
Doporuču
Řešeno v
 
6. Dopor
7. Dopor

 

o žadateli 
méno a příjmen
ázev firmy neb
éno statutárníh

dresa 
právnické oso

dla, u skupiny 
resa kontaktní
. / datum podá
změny 
kalita 

atastrální územ
rcelní číslo 
uh pozemku 

alší specifikace
nkce dle platn
žadavek na zm

dpovídá funkci
zání právníh
astnictví poze
vestiční záměr
tatní 
doklady 
udie 
uační nákres 
edběžná stanov
tčených osob a
é 
visko odboru 
ujeme zamítno

v rámci pořizov

ručení odboru
ručení Rady m

Náv

ní žadatele 
bo sdružení, 
ho zástupce) 

oby adresa 
žadatelů 

í osoby)  
ání 

mí 

e 
ného ÚP 
měnu 
i 
o zájmu na p
mku 
r 

viska 
a orgánů 

hlavního arc
out. 
vaného ÚP s o

u ke schválen
města Liberce

vrh na změn

 

 

CJ MML 2

 
Starý Harco
1139 
trvalý travn
1139 = 114
plochy příro
bydlení ven
plochy byd

podání podně
vlastník 
stavba rodin
 

 
 
 

 
chitekta 

ohledem na ce

ní podnětu 
e 

nu územníh

07367/15 

ov 

ní porost 
43 m2 
ody a krajiny 
nkovské 
dlení 
ětu 

nného domu

elkovou konce

ho plánu č.

– travní poros

epci. 

. 86/6 

sty a ostatní p

NE 
 

plochy v krajin

 

ně 



 
  

 



 

1. Údaje 
1.1. Jm

(ná
jmé

1.2. Ad
(u p
síd
adr

1.3. Č.j
2. Popis z
2.1. Lok
 Ka
 Par
 Dru
 Da
 Fun
2.2. Pož
 Od
3. Prokáz
3.1. Vla
3.2. Inv
3.3. Ost
4. Další d
4.1. Stu
4.1. Situ
4.2. Pře

dot
4.3. Jin
5. Stanov
Doporuču
Řešeno v
 
6. Dopor
7. Dopor

o žadateli 
méno a příjmen
ázev firmy neb
éno statutárníh

dresa 
právnické oso

dla, u skupiny 
resa kontaktní
. / datum podá
změny 
kalita 

atastrální územ
rcelní číslo 
uh pozemku 

alší specifikace
nkce dle platn
žadavek na zm

dpovídá funkci
zání právníh
astnictví poze
vestiční záměr
tatní 
doklady 
udie 
uační nákres 
edběžná stanov
tčených osob a
é 
visko odboru 
ujeme zamítno

v rámci pořizov

ručení odboru
ručení Rady m

Náv

ní žadatele 
bo sdružení, 
ho zástupce) 

oby adresa 
žadatelů 

í osoby)  
ání 

mí 

e 
ných ÚP 
měnu 
i 
o zájmu na p
mku 
r 

viska 
a orgánů 

hlavního arc
out. 
vaného ÚP s o

u ke schválen
města Liberce

vrh na změn

 

 

CJ MML 2

 
Karlinky 
379/2, 381/
trvalý travn
379/2  = 2 0
plochy příro
bydlení  
plochy byd

podání podně
vlastník 
stavba rodin
 

 
 
 

 
chitekta 

ohledem na ce

ní podnětu 
e 

nu územníh

08243/15 

/2, 384/3 
ní porost 
067 m2, 381/2
ody a krajiny 

dlení 
ětu 

nných domů

elkovou konce

ho plánu č.

2  = 11 754 m2

– travní poros

epci. 

. 86/7 

2, 384/3 = 13 0
sty a ostatní p

NE 
 

063 m2 
plochy v krajin

 

ně 



 

 
 


	ZM_11_HA_HAUP_navrh_k_porizeni_86_zmeny_UPML.pdf
	29. Navrh_k_porizeni_86_zmeny_UPML
	RM_21_HA_HAUP_1a_kosilkaRM_navrh_k_porizeni_86_zmeny_UPML
	RM_21_HA_HAUP_1b_priloha_navrh_k_porizeni_86_zmeny_UPML
	RM_21_HA_HAUP_1c_kosilkaZM_navrh_k_porizeni_86_zmeny_UPML




